[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.10.2011
	с. Тюхтет
	№ 310-п

Об утверждении районной целевой программы

 «Врачебные кадры для учреждений здравоохранения Тюхтетского района»
 на 2012- 2014 годы

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, статьей 36 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить районную целевую  программу «Врачебные кадры для учреждений здравоохранения Тюхтетского района» на 2012- 2014 годы

 (согласно приложению).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным и организационным вопросам, общественно-политической работе А.А. Попкова.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Голос Тюхтета», но не ранее 1 января 2012 года.

Глава района                                                                         Г.П. Дзалба

                                                                                                                                                                           Приложение №1  к
Постановлению от
 13. 10.2011 г. № 310-п
ПАСПОРТ

Районной целевой программы
«Врачебные кадры для учреждений здравоохранения Тюхтетского района»

на 2012- 2014 годы

Разработчик программы: Администрация Тюхтетского района Красноярского края.
Цель программы: обеспечение высококвалифицированными медицинскими кадрами в соответствии с потребностями медицинских учреждений, формирование благоприятных условий для занятости медицинских работников, развитие системы профессиональной подготовки специалистов с высшим медицинским образованием.

Задача программы: создание в с. Тюхтет системы подготовки медицинских кадров на основе целевой контрактной подготовки.

Срок реализации программы: 2012 - 2014 годы.

Основные мероприятия программы: выделение субвенций на финансирование расходов по целевой контрактной подготовке медицинских кадров для учреждений здравоохранения Тюхтетского района.

Исполнитель программы: Администрация Тюхтетского района Красноярского края.

Источники финансирования: за счет средств местного  бюджета на 2012 - 2014 годы:

2012 год – 82000 руб.;

Ожидаемые конечные результаты:
Обеспечение учреждений здравоохранения с. Тюхтет врачебными кадрами. Привлечение специалистов с высшим медицинским образованием для работы в медицинских учреждениях с. Тюхтет.

Обоснование программы, анализ ее исходного состояния

Основанием для разработки программы является кризисная ситуация с обеспечением врачебными кадрами Тюхтетского района.
Анализ заболеваемости населения с. Тюхтет, демографическая ситуация требуют принятия действенных мер к формированию кадровой политики, так врачебные кадры - наиболее значимая часть ресурсов здравоохранения, определяющая его эффективность.

В с. Тюхтет происходит "накопление" среди работающих доли пожилых врачей и как результат - старение кадров. В настоящее время работает 4 врача в возрасте 55-60 лет и старше. Эти люди в любой момент могут прекратить свою трудовую деятельность. Еще 6 врачей достигнут пенсионного возраста в ближайшие 4 - 7 лет.

Отмена существующей системы распределения выпускников высших учебных заведений, отсутствие экономической заинтересованности, неудовлетворенность материально-бытовыми условиями привели Тюхтетский район к острейшей проблеме пополнения своего кадрового состава молодыми специалистами.

СПЕЦИАЛЬНОСТИ ВРАЧЕЙ С НИЗКОЙ УКОМПЛЕКТОВАННОСТЬЮ

	N
п/п

	Штаты
	Физ.
лиц.
	% уком.
	По возрасту

	до 30
лет
	до
40
лет
	до
55
лет
	до
60
лет
	старше

	1
	Врач-терапевт
	3,75
	2
	53,3%
	1
	-
	1
	-
	-

	2
	Врач анестезиолог-
реаниматолог
	1
	1
	100%
	-
	-
	1
	-
	-

	3
	Врач-педиатр
	3,75
	3
	80%
	-
	-
	2

	1

	4
	Врач акушер-гинеколог
	2
	1
	50%
	-
	-
	-
	1
	-

	5
	Врач-рентгенолог
	1,25
	1
	80%
	-
	-
	-
	-
	1

	6
	Врач дерматолог-
венеролог
	1
	-
	0%
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Врач-хирург
	1,25
	1
	80%
	-
	-
	-
	1
	-

	8
	Врач-невропатолог
	1,25
	1
	80%
	-
	-
	1
	-
	-

	9
	Врач-отоларинголог
	0,5
	-
	0%
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Врач УЗД
	1
	-
	0%
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Врач-организатор
здравоохранения
	2
	2
	100%
	-
	-
	-
	1
	1

	12
	Врач-инфекционист
	0,5
	-
	0%
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	Врач-стоматолог
	2,5
	1
	40%
	-
	-
	1
	-
	-

	14
	Врач- фтизиатр
	1
	-
	0%
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	Врач- офтальмолог
	1
	-
	0%
	-
	-
	-
	-
	-

	16
	Врач- физиотерапевт
	0,5
	-
	0%
	-
	-
	-
	-
	-

	17
	Врач- лаборант
	1
	-
	0%
	-
	-
	-
	-
	-

МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Реализацию программы осуществляет администрация Тюхтетского района, которая несет ответственность за ее выполнение и целевое использование средств.

Финансирование мероприятий районной целевой программы «Врачебные кадры для учреждений здравоохранения Тюхтетского района» на 2012- 2014 годы для учреждений здравоохранения Тюхтетского района осуществляется за счет местного бюджета.

Бюджетные средства на финансирование мероприятий выделяются в форме субвенции администрации Тюхтетского района на основе целевой контрактной подготовки.

Приложение № 2                                                                                                          к Постановлению от

                                                                                                                   13.10.2011 г. № 310-п
МЕРОПРИЯТИЯ

Районной целевой программы

«Врачебные кадры для учреждений здравоохранения Тюхтетского района»

на 2012- 2014 годы

                Выделение денежных средств на подготовку медицинских

кадров на основе целевой контрактной подготовки

Таблица № 1

	Наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнитель
	Стоимость
	Источник финансирования

	Подготовка студентов в медицинских вузах
	2012-2014 годы
	Администрация района
	82 000 рублей
	Местный бюджет